
 
 

ПРИКАЗ 
НАЧАЛЬНИКА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ 

УЗБЕКИСТАН ПО НАДЗОРУ ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ПОЛЕТОВ 
 

О внесении изменений в Правила воздушных перевозок  
пассажиров и багажа 

 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Узбекистан от 2 июня 2016 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке 
производства досмотра на авиационную безопасность в гражданской авиации 
Республики Узбекистан», приказываю: 

1. Внести изменения в Правила воздушных перевозок пассажиров  
и багажа, утвержденные приказом начальника Государственной инспекции 
Республики Узбекистан по надзору за безопасностью полетов от 11 апреля  
2011 года № 45 (рег. № 2238 от 29 июня 2011 года) (Собрание законодательства 
Республики Узбекистан, 2011 г., № 26, ст. 275), согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Начальник                Т. Ульжаев 

 
г. Ташкент, 

«__» _______ 2016 года, 
№ ______ 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 
к приказу начальника Государственной 

инспекции Республики Узбекистан  
по надзору за безопасностью полетов 

от «___» __________ 2016 года № _____ 
 

 
Изменения, вносимые в Правила воздушных перевозок  

пассажиров и багажа 
 
1. Пункт 6 признать утратившим силу. 
2. Пункт 94 изложить в следующей редакции: 
«94. Перечень опасных веществ и предметов, запрещенных к перевозке  

на воздушных судах определен Техническими инструкциями по безопасной перевозке 
опасных грузов по воздуху (Doc 9284) Международной организации гражданской 
авиации (ИКАО) и Положением о порядке производства досмотра на авиационную 
безопасность в гражданской авиации Республики Узбекистан, утвержденным 
постановлением Кабинета Министров от 2 июня 2016 года № 183.». 

3. Настоящие изменения согласованы c Министерством внутренних дел 
Республики Узбекистан, Государственным комитетом Республики Узбекистан  
по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции, Службой национальной 
безопасности, Государственным таможенным комитетом, Министерством по развитию 
информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан  
и Национальной авиакомпанией «Ўзбекистон ҳаво йўллари». 

 
 


